por medio de otros descubrimientos arqueológicos. Pero en Jericó 
los hallazgos arqueológicos confirmaron que los muros se cayeron 
hacia afuera; y que los muros median 4.5 metros de altura y 3 metros 
de ancho. Solo el poder sobrenatural de Dios pudo haber hecho esto.  

Trescientos setenta y siete (377) ladrillos4 que pertenecieron a la era 
de los dos faraones que gobernaron Egipto durante los años 1500-
1400 A.C. fueron encontrados, los cuales describen correctamente 
los eventos de Éxodo. Incluso tienen impresa la foto de Charlton 
Heston… ¡Ja, ja, ja solo bromeo!